
1 
 

I.I.S. "Lucrezia della Valle 
Piazza Giovanni Amendola, 8 - 87100 Cosenza  
Tel. +39 0984 24484 
Fax +39 0984 24484 
Mail csis081003@istruzione.it  
Pec csis081003@pec.istruzione.it 
 CF 98122400785 

   

Prot. n. 2388/VII.5 del 04/03/2024                                                                                              

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per CONTRATTO DI PRESTAZIONE 

OCCASIONALE CORSO DI FORMAZIONE PERSONALE ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO SULLE PRATICHE DI RICOSTRUZIONE DI 

CARRIERA DEL PERSONALE IN SERVIZIO E SULLA ESECUZIONE 

DELLE SENTENZE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 2018, n. 129  

VISTO  il DL.vo n. 50/2016; 

VISTA  la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad adeguata formazione del personale amministrativo 

rispetto alla gestione delle pratiche di ricostruzione di carriera del personale scolastico 

e sulla esecuzione delle sentenze; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

TENUTO CONTO che all’interno della scuola non esistono competenze specifiche; 

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Giambattista IUSI, che possiede requisiti, esperienze e 

competenze specifiche e che ha sempre curato tale settore negli anni e presso questo 

Istituto anche nell’A.S. 2022/23, con contratto analogo, ed è sempre disponibile anche 

on line;  

RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

• di assumere apposito impegno di spesa, pari a un compenso orario lordo di euro 41,32 per n. 24 

ore, pari ad un costo complessivo di 991,68 euro lordi, previa documentazione fornita 

dall’interessato, da imputare all’“attività” A2/09 “Processo di dematerializzazione – Segreteria 

Digitale” del Programma Annuale 2024 per compensare la prestazione d’opera occasionale 

relativa alla formazione del personale amministrativo dell’istituto. 

 

Visto di regolarità contabile 

f.to DSGA, DOTT. GIUSEPPE GIARDINO                                                                  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93  

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       f.to PROF.SSA Rossana PERRI 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 

mailto:csis081003@istruzione.it
mailto:csis081003@pec.istruzione.it

